
UCHWAŁA NR III/18/2024 
RADY MIEJSKIEJ KRZYWINIA 

z dnia 24 czerwca 2024 r. 

w sprawie określenia zasad ustalania wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży 
służbowej dla radnych Rady Miejskiej Krzywinia. 

Na podstawie art. 25 ust.4 i ust. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2024 r., poz. 609, 721) oraz art. 18 ustawy z dnia 17 września 2021 roku o zmianie 
ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych 
innych ustaw (Dz. U. poz. 1834) a także § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy 
(Dz.U. z 2021 poz. 1974) uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się dla Przewodniczącego Rady dietę miesięczną w wysokości 50%  2,4 -  
krotności  kwoty  bazowej, o której mowa w art. 25 ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r., poz. 609, 721) oraz  rozporządzeniu Rady Ministrów 
z dnia 27 października 2021 r w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu 
gminy (Dz.U.2021 poz 1974) . 

§ 2. 1. Ustala się diety miesięczne w niżej podanych wysokościach za czynności związane 
z wykonywaniem mandatu radnego i powierzoną funkcję dla: 

1) Radnych - 55 % wysokości diety Przewodniczącego Rady Miejskiej Krzywinia, jako kwoty 
bazowej, ustalonej zgodnie z § 1, 

2) Radnych - członków co najmniej dwóch  komisji stałych 65% wysokości diety 
Przewodniczącego Rady Miejskiej Krzywinia, jako kwoty bazowej, ustalonej zgodnie z § 1, 

3) Radnych - Przewodniczących Komisji stałych, Wiceprzewodniczących Rady 75% wysokości 
diety Przewodniczącego Rady Miejskiej Krzywinia, jako kwoty bazowej, ustalonej zgodnie z § 
1. 

2. Radnemu przysługuje dieta tylko z tytułu pełnienia jednej funkcji. 

3. Za każdą nieobecność na sesji, posiedzeniach komisji stałych rady oraz wspólnych 
posiedzeniach komisji stałych rady potrąca się radnemu 10 %. Łączna kwota potrącenia diet 
nie może przekroczyć jej wysokości. 

4. Diety wypłacane są z dołu, niezwłocznie po ustaleniu ich wysokości, nie później niż w ciągu 
pierwszych 10 dni następnego miesiąca kalendarzowego na podstawie zestawienia list obecności  
sporządzonego przez pracownika biura rady. 

§ 3. 1. W sytuacji delegowania radnego do odbycia podróży służbowej poza miejscowością, 
w której znajduje się siedziba Rady Miasta i Gminy Krzywiń, radnemu przysługuje zwrot kosztów 
podróży służbowej, zgodnie z rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 
z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży 
służbowych radnym gminy (Dz. U. nr 66, poz. 800).  

2. O konieczności odbycia podróży służbowej Radnych decyduje Przewodniczący Rady 
i podpisuje polecenie wyjazdu służbowego. 

3. Przewodniczącemu Rady polecenie wyjazdu służbowego podpisuje  I Wiceprzewodniczący 
Rady. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D7D1E492-2EC2-497A-8677-086891CF94CE. Podpisany Strona 1



§ 4. Radnym z tytułu przyznanej podwyżki diet przysługuje wyrównanie między 
dotychczasową wysokością otrzymywanej diety a wysokością ustaloną niniejszą uchwałą od dnia 
1 sierpnia 2024 r. z uwzględnieniem zapisów wynikających z §2. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Krzywiń 

§ 6. Traci moc uchwała NR XXX/237/2021 Rady Miejskiej Krzywinia z dnia 29 listopada 
2021 r. w sprawie określenia zasad ustalania wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży 
służbowej dla radnych Rady Miejskiej Krzywinia 

§ 7. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego 
i wchodzi w życie 01 sierpnia 2024 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Hanna Frankiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D7D1E492-2EC2-497A-8677-086891CF94CE. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie 
 

DO UCHWAŁY NR III/18/2024 
RADY MIEJSKIEJ KRZYWINIA 

z dnia 24 czerwca 2024 r. 

w sprawie określenia zasad ustalania wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży 
służbowej dla radnych Rady Miejskiej Krzywinia. 

 

Zgodnie z art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, radnemu 
przysługują dieta oraz zwrot kosztów podróży służbowych na zasadach ustalonych przez radę 
gminy. 

Ustalając wysokość diet wzięto pod uwagę ograniczenia wysokości diet wynikające 
z nowelizacji ustawy o samorządzie gminnym oraz nowego rozporządzenia Rady Ministrów 
w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy. Podstawą do obliczenia 
należnej diety jest wartość odpowiadająca kwocie do  50% kwoty stanowiącej 2,4-krotność 
kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska 
państwowe, o której mowa w art. 25 ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym i w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy. 

Jednocześnie wypada zaznaczyć, że nowe wysokości diet z uwagi na treść art. 18 ustawy 
z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o wynagradzaniu osób zajmujących kierownicze 
stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw mają zastosowanie od dnia 1 sierpnia 
2021 r. Ma to także istotne znaczenie z tego względu, że nowa wysokość diety Przewodniczącego 
Rady stanowi podstawę do ustalenia diet dla pozostałych radnych. 

Uchwała określa szczegółowe zasady rozliczania diet. Akt prawa miejscowego wymaga także 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D7D1E492-2EC2-497A-8677-086891CF94CE. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III/18/2024 RADY MIEJSKIEJ KRZYWINIA z dnia 24 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Uzasadnienie


